КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от     28.04.2010                 № 6/42
          г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений

в муниципальную целевую программу

«Развитие улично-дорожной сети

 города Кирово-Чепецка на 2008-2010 годы»

Рассмотрев предложения о внесении и утверждении

изменений в муниципальную целевую программу «Развитие

улично-дорожной сети города Кирово-Чепецка на 2008-2010 годы»,

утвержденную решением Кирово-Чепецкой городской Думы от

28.11.2007   № 18/169 (с изменениями, внесенными и

утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от

27.02.2008 № 2/19, от 30.07.2008 № 8/76, от 24.09.2008 № 11/101, от

28.01.2009 №1/8, от 15.04.2009 № 7/48, от 19.08.2009 № 13/97, от

25.11.2009 № 20/141, от 27.01.2010 № 1/3) (далее – Программа),

представленные администрацией муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в соответствии с

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Программу следующие изменения:

1.1. В абзаце шестом раздела V «Источники финансирования

программы» цифры «30823,8» и «19879,0» заменить

соответственно цифрами «31473,8» и «20529,0».

1.2. В абзаце первом раздела VΙΙ «Ожидаемые конечные

результаты программы» слова «в расчёте на 100 тыс. ед.

зарегистрированных в городе автомобилей» - исключить.

1.3. Итоговую таблицу по Направлению 1 «Проведение

комплекса мероприятий по инвентаризации и учету дорог города»

Программы изложить в новой редакции согласно Приложению №1.

1.4. Таблицу «Финансирование Программы «Развитие

улично-дорожной сети города Кирово-Чепецка на 2008 – 2010

годы» Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции

согласно Приложению №2.

2. Настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской

области

  А.Н.Чеканов

Приложение № 1

к решению Кирово-Чепецкой

                                                                                              городской
Думы                                                                                                                               от
28.04.2010     № 6/42

Направление 1. Проведение комплекса мероприятий по инвентаризации и учету дорог
города

Цель

направления

Систематизация и учет автомобильных дорог города.

Содержание
направления

(мероприятия)

1. Проведение паспортизации улично-дорожной сети.

2. Регистрация права муниципальной собственности на автомобильные
дороги, находящиеся на территории муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк».

Срок

реализации
мероприятий

1 – 2008, 2009, 2010 годы;

2 –  2009, 2010 годы.

Ресурсное
обеспечение
направления
(тыс. рублей)

Источник   фи-
нансирования

2008 год 2009 год 2010 год Всего

Бюджет
муниципального
образования

600,0

22,8

650,0

1272,8

Исполнители
мероприятий

1 и 2 – администрация муниципального образования (координатор –
специалист по транспорту администрации муниципального образования)
совместно с МУП «Коммунальное хозяйство».

Ожидаемые
результаты

Формирование официального перечня автомобильных дорог города.

Возможность проведения более качественного перспективного
планирования работ по ремонту УДС.

Систематизация базы данных в сфере содержания дорожной сети города.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области                         А.Н.Чеканов

 Приложение №2

к решению Кирово-
Чепецкой городской Думы от
28.04.2010      № 6/42

«Приложение 2

к муниципальной целевой Программе «Развитие улично-дорожной сети города Кирово-Чепецка
на 2008 – 2010 годы»

Финансирование Программы «Развитие улично-дорожной сети города Кирово-Чепецка
на 2008 – 2010 годы», тыс.рублей

№
п/
п

Наименовани
е

направления

2008 год, в том
числе:

2009 год, в том
числе:

2010 год, в том
числе:

ВСЕГО

по
направлению

Областн
ой

бюджет

Местн
ый

бюдже
т

Областн
ой

бюджет

Местн
ый

бюдже
т

Областн
ой

бюджет

Местн
ый

бюдже
т

Областн
ой

бюджет

Местн
ый

бюдже
т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Проведение

комплекса
мероприятий по
инвентаризаци
и и учету дорог
города,

в том числе:

600,0

22,8

650,0

1272,8

1.1 Проведение

паспортизации
улично-
дорожной сети

600,0

22,8

650,0

2 Совершенствов
ание
взаимоотношен
ий,

оптимизация
расходов и
повышение
качества работ
в сфере
содержания и
ремонта

трансп.

инфраструктур
ы города, в том
числе:

3229,2

---

3143,1

6372,3

2.1 Укрепление и
совершенствов
ание
материально-

технической
базы МУП
«Коммунальное
хозяйство»
(Таблица 2)

3229,2

---

3143,1

3 Передача

участка
транзитной
дороги в

государственну

ю

собственность
Кировской
области

---

---

---

---

4 Проведение
проектировани
я и
осуществление
работ по
строительству и
капитальному

ремонту дорог,
мостов,
путепроводов и
тротуаров, в
том числе:

8800,0

2597,0

2144,8

2808,6

5163,5

10944,8

10569,
1

4.1 Проектировани

е
строительства,
реконструкции
и капитального
ремонта дорог,

мостов и
путепроводов

2,0

915,9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.2 Осуществление
капитального
ремонта
городских
дорог и
тротуаров

8800,0

2373,0

2144,8

2806,6

4247,6

4.3 Обследование

мостов и
путепроводов

  224,0

5 Проведение
комплекса
мероприятий по
повышению
безопасности
дорожного

движения, в
том числе:

1258,8

656,0

400,0

2314,8

5.1 Составление
комплексной

транспортной
схемы города,
дислокации
дорожных

знаков

212,0

---

---

5.2 Определение
интенсивности
движения на
магистральных
улицах

90,0

---

---

5.3 Установка
светофорных
объектов

  650,0   223,0   ---

5.4 Установка
табло
обратного
отсчета и
звуковых
индикаторов
на

светофорных
объектах
(Таблица 5)

164,0

158,0

---

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

 А.Н.Чеканов

5.5 Обустройство

и

реконструкци
я
искусственны
х дорожных
неровностей

142,8

275,0

---

5.6 Нанесение
продольной
разметки на
улично-
дорожной

сети

---

---

400,0

ВСЕГО по году 8800,0 7685,
0

2144,8 3487,
4

  9356,
6

ВСЕГО по мероприятиям 10944,
8

20529
,0

ИТОГО по программе 31473

,8